



Olje- og energidepartementet  
Statsråd Åslaug Haga  
Einar Gerhardsens plass 1  
Postboks 8148 Dep,  
0033 Oslo

## **Utkast til forskrift om støtteordning for produksjon av elektrisk energi fra fornybare energikilder - Høringsuttale**

Landssammenslutninga av norske vindkraftkommuner - LNVK - har over flere år arbeidet for å påvirke det totale rammevilkåra for vindkraftutbygging. Dette har vi gjort for å skape et økonomisk grunnlag og lønnsomhet ved utbygging av vindkraft langs norskekysten – ei kystlinje som samlet sett er svært velegnet for vindkraftutbygging. Vi har ingen tro på utbygging av vindkraft om ikke gode og fornuftige rammevilkår kommer på plass.

### **Regjeringer og storting med målsetninger!**

Ulike regjeringer og storting har flere ganger kommet med lovnader som ga grunn for optimisme i vindkraftutbyggingsmiljøet. Resultatet ble mange og store investeringsplaner/ meldinger/ konsesjonssøknader – i påvente av el-sertifikatorordning. Da Regjeringa gikk bort fra denne, ble utbyggere og kommuner lovet en ordning som skulle være minst like god som el-sertifikatorordninga. Dette har ikke skjedd! Stortingsmelding nr. 11(2006-2007) – ga bare 8 øre/KWh – og mangel på forutsigbarhet

### **Resultatet kjenner vi:**

- Utbyggerne avventer → investeringstørke!
- NVE-konsesjoner blir verdiløse papir...
- Norske selskaper investerer utenlands (Sverige, Skottland,...)
- Gode velkomne prosjekt legges på is – (Ytre Vikna vindpark)
- Norge gir slipp på viktig/nødvendig teknologiutvikling, som er avgjørende for oss som framtidig vindkraftnasjon
- Alvorlige lokale konsekvenser for flere distriktskommuner.
- Negativt bidrag til klimaregnskapet vårt!
- Myndighetenes målsetning nås ikke!



---

### **Sekretariat:**

**Smøla vindkraftkontor,**  
Postboks 17, 6571 Smøla  
Tlf. 71 54 01 44 E-post: kai@omss.no  
Organisasjonsnr.: 980 714 233 Bank: 3936.20.30300  
Web: www.lnvk.no

LNVK støtter regjeringens ambisjoner – i utkast til forskrift om støtteordninger - om økt satsning på fornybar energi, men vi har merknader til ulike tema i høringsutkastet:

### **Støttenivå**

LNVK mener imidlertid at de foreslåtte støtteordninger langt fra er tilstrekkelig for å nå målene. Vårt klare budskap er at støtteordningene for vindkraft må heves betydelig. Et fremtidig støttenivå må gjenspeile den faktiske kostnadsøkning som har vært innenfor vindmølleutstyr i den senere tid.

Derne ser vi at det praktisk talt ikke gjennomføres utbygging av vindkraft i Norge. I mange andre land i Europa, USA mv. utbygges vindkraft i raskt tempo. Dette primært pga. langt høyere støttenivå enn i Norge.

LNVK foreslår derfor en økning i støttenivået fra de foreslåtte 8 øre/kWh til et nivå rundt 20 øre/kWh.

Her bør en også vurdere indeksregulering, da realverdien av en slik støtteordning reduseres betydelig i løpet av en 15-årsperiode.

Støttenivået er på et nivå i Norge som gjør at Statkraft velger å investere i utlandet fremfor Norge, noe selskapets storsatsning i Sverige bekrefter.

### **Forutsigbarhet**

Den foreslåtte perioden på 15 år synes langt på vei å være tilfredsstillende.

### **Teknologiutvikling**

Det må utøves en kontinuerlig utbygging, slik at man gjennom det kan få utprøving av teknologi, høste erfaringer med støy, påvirkning av miljø osv.

Dersom Norge om 12-15 år skal kunne ta steget til å bli en ledende produsent av vindkraft offshore, må det høstes kontinuerlig erfaring gjennom utbygging og utprøving av ulike tekniske løsninger på land.

### **Nettforsterkning**

Det kreves en formidabel opprusting og utbygging av overføringsnettet i Norge, ikke minst for å skaffe nok energi til Midt-Norge og probl. med å få ut krafta fra Nord-Norge/Finnmark. Her må staten ta ansvar.

Vi håper våre synspunkter blir tatt hensyn til i den videre behandlingen.

Iver Nordseth  
leder

Kai Magne Holmen  
sekretær